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Kommunedirektørens innstilling: 
Kommunedirektøren anbefaler formannskapet å fatte slikt vedtak:  
Planstrategi 2024-2027 sendes ut på høring til statlige og regionale myndigheter og nabokommuner til 
gjennomsyn og kommentarer, og kunngjøres på kommunens hjemmeside. Høringsfristen er 15.08.2024 

 

Begrunnelse 
I plan- og bygningsloven § 10-1 første ledd kommer det fram at kommunestyre minst en gang i 
valgperioden, og senest innen ett år etter konstituering, skal utarbeide og vedta en kommunal 
planstrategi. 

 

Saksopplysninger: 
I forbindelse med utarbeidelse av planstrategien har det blitt sett på generelle utviklingstrekk i 
samfunnet, både lokalt, regionalt og nasjonalt. Det er relativt nylig utarbeidet et oversiktsdokument 
over folkehelsen i Krødsherad kommune, og denne oversikten inngår som et grunnlag ved utarbeidelse 
av planstrategien. I tillegg må kommunen forholde seg til nasjonale, regionale og kommunale- og 
lokalregionale føringer, FNs bærekraftsmål og kommuneplanens samfunnsdel. På bakgrunn av 
utviklingstrekk og føringer som nevnt over har administrasjonen konkludert med at Krødsherad 
kommune står ovenfor følgende hovedutfordringer: 
 

• Demografi 
• Utenforskap 
• Klima- og naturkrise 

 
Planstrategien ligger vedlagt, og der kommer det inngående beskrivelse av hovedutfordringene nevnt 
over. 
 
Planstrategien ble lagt fram som en B-sak 22.02.2024. I denne saken ble vurderingene rundt 
kommuneplanens samfunnsdel og arealdel tatt opp. Administrasjonen anbefalte at både 
kommuneplanens samfunnsdel og arealdel ikke endres på i denne planstrategien, og formannskapet 
signaliserte at de er enig i. Kommuneplanens samfunnsdel og arealdel blir derfor anbefalt videreført i 
vedlagte planstrategi. 
 



I forbindelse med utarbeidelse av planstrategien har administrasjonen valgt ut indikatorsett på mellom 7 
og 9 indikatorer pr hovedutfordring som det skal rapporteres på årlig. En indikator er statistikk eller data 
som brukes for å få forståelse av tilstand eller utvikling på et bestemt område. Det finnes et enormt 
antall indikatorer å velge mellom, og det vil være umulig å følge alle sammen. Indikatorene som er 
plukket ut anses å være relevante for å følge utviklingen innenfor hovedutfordringene i Krødsherad 
kommune. 
 
I den vedlagte planstrategien har det blitt lagt til en plan i forhold til utkastet som ble lagt fram for 
formannskapet i B-saken 22.02.2024. Dette er «plan for å øke attraktivitet og tilflytting». Det er 
opprettet et attraktivtetsteam som skal arbeide med å øke attraktivitet for Krødsherad, og det vil være 
naturlig at det i den forbindelse blir laget en plan for å øke attraktiviteten og tilflytting. Det å øke 
tilflytting av unge voksne kan være av stor betydning for å møte demografiutfordringene bedre rustet. 
 
Høringsfristen for planstrategien settes til 15.08.2024. Etter høringsfristens utløp vil planforslaget 
bearbeides, og det er lagt opp til sluttbehandling i formannskapet 12. september og sluttbehandling i 
formannskapet 26. september. 
 
 

Kommunedirektørens vurdering:  
I arbeidet med planstrategien har kommunedirektøren jobbet etter mottoet: «færrest mulige planer – 
flest mulig tilgjengelige ressurser til å gjennomføre planer». Dette blant annet med bakgrunn i at det 
ikke sees på som mulig å tilføre planavdelingen ytterligere ressurser de nærmeste årene. Planer i arbeid 
eller planer i skuff har ingen verdi – det er gjennomføringen som betyr noe for samfunnsutviklingen og 
kommunenes innbyggere og næringsliv.  
 
I oversikten over planbehovet for Krødsherad 2024-2027 er det satt opp en oversikt over planer som 
allerede er under arbeid, og kommunedirektøren mener det er viktig at disse planene gjøres ferdig. 
Videre er det i oversikten satt opp en oversikt over planer som bør utarbeides på kort sikt (ila. 2025), og 
hvilke planer som bør utarbeides på lang sikt (innen 2027). Kommunedirektøren mener antallet planer 
som er satt opp møter hovedutfordringene godt, samtidig som det er tilpasset ressursene som skal 
utarbeide planene. 
 
Vedlegg 

1 Planstrategi Krødsherad kommune 2024-2027 
2 Vedlegg 3 Statistikk til indikatorene 
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